В
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, д. 71, корп.3, офис 2, город Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай!: 80.7а50(@та!!.ги, у/чуу/.5о2а50.ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

03 февраля 2023г. г. Чита № 06

Председатель заседания

‘члены СО ЗАСО:
советник генерального1|Палагин Г.С.4|Лопатин В.А. директор

Приг лица, присутст на Правления СО ЗАСОбез права
голосования:

1. Литовченко Сергей Иванович — Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Рудановский Егор Сергеевич — ведущий специалист Инспекционного отдела

СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

По организационному вопросу, не входящему в повестку дня:

1) Избрание секретаря заседания
Решили:

избрать секретарем заседания начальника Общего отдела Исполнительной дирекции
Ассоциации Карасёву Н.Ю.

Протокол № 06 заседания Правления СО ЗАСОот 03.02.2023 г.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

2) Утверждение повестки заседания
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня заседания Правления Ассоциации

Повестка дня:
№ Вопрос. Регламент Докладчик

© приёме в члены Ассоциации ООО «СтройСервис» 10 мин. Литовченко С.И.

Об установлении уровня ответственности по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием

2|конкурентных—способов—заключения договоров. ООО|10 мин.|Литовченко С.И.

«Региональная транспортно-строительная компания»

Иных предложенийи замечаний не поступило.
Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.
Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который доложил

членам Правления, что в Исполнительную дирекцию поступило заявление ООО
«СтройСервис» о приёме в члены Ассоциации с намерением осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства по 1

уровню ответственности и осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт и снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, по 1

‘уровню ответственности (заявление прилагается).
Решили:

1.1. В соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 55.6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации принять в члены Саморегулируемой организации Забайкальской
Ассоциации строительных организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»
ИНН 7536177274, Забайкальский край,г. Чита.

1.2. В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации установить первый уровень ответственности по осуществлению
строительства, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных, уникальных объектов и объектов
использования атомной энергии) члену СО ЗАСО:

2. - Обществу с ограниченной ответственностью «СтройСервис»
3. ИНН 7536177274, Забайкальский край, г. Чита.

1.3. В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации установить первый уровень ответственности по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

2

Протокол № 06 заседания Правления СО ЗАСОот 03.02.2023 г.
технически сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии)
члену СО ЗАСО:

- Обществу с ограниченной ответственностью «СтройСервис»
ИНН 7536177274, Забайкальский край,г. Чита.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. об установлении
уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, который доложил членам
Правления, что в Исполнительную дирекцию поступило заявление ООО «Региональная

транспортно-строительная компания» об установлении уровня ответственности по
договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, и копия платёжного поручения об оплате дополнительного взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциациив сумме 200 000
рублей.
Решили:

2.1. В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с уплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации в полном объёме установить первый уровень
ответственности по договорам строительного подряда по осуществлению строительства,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов использования
атомной энергии), заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, члену СО ЗАСО:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Региональная транспортно-
строительная компания» :

ИНН 7536171427, Забайкальский край,г. Чита.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания :

Начальник Общего отдела СО ЗАСО. Н.Ю. Карасёва

Верно
Исполнительный директор СО ЗАСО С.И. Литовченко